PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 304/2025

Assunto: À EDP, solicitando serviços urgentes na Estrada de Servidão Nadim Ruston, no Conjunto 1º

de Maio, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando serviços urgentes na Estrada de Servidão Nadim

Ruston, no Conjunto 1º de Maio, neste Município.

Solicitamos os seguintes serviços para a referida localidade:

 Poda das árvores entrelaçadas nos fios;

 Colocação de separador de fios em alguns pontos, pois está

encostando um fio no outro, gerando curto-circuito;

 Verificação preventiva em toda a sua extensão.

Salientamos que se trata de bairro onde ocorre frequentemente a queda

no fornecimento de energia elétrica, causando aos munícipes certos transtornos e uma

sensação de abandono, pois o problema persiste por anos e necessita urgentemente de

uma solução, de modo a garantir mais tranquilidade aos cidadãos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P